SA
Relé automotivo / Automotive relay
Todas as dimensões em milímetros / All dimensions in milimeters
C2 12 22516 1,0 mín
Especificações de bobina / Coil specifications
53
Modelo
Type

SA2R C2
Chave de código
 How to order
Tensão nominal da bobina /
Nominal coil voltage
12 VCC / VDC
Dimensões e diagramas / Dimensions and layouts
,2
6- 1,6Ø
0,9
4- Ø1,0
8
4 8,4
4
,.8
4
,.8
1
2
10
9
8
7
6
5
4
3
2C
15,7max.
3.
5
1
3
,8
 m
a
x.
14,3max.
4- 0,3x0,66- 1,2x0,3
0
,4
Diagrama PCI / Printed circuit layout Diagrama PCI / Printed circuit layout
Vista de baixo / Bottom view
Corrente nominal /
Tensão de comutação máx. /
Potência de comutação máx. /
Corrente de condução máxima /
Corrente de comutação máx. (resistiva) /
Carga mínima recomendada /
Queda de tensão inicial /
Vida mecânica /
Vida elétrica /
Material dos contatos /
Rated current
  Maximum switching voltage
Maximum switching power
Max. continuous current
Max. switching current (resistive)
Minimum recommended load
Initial voltage drop
Mechanical life
Electrical life
Contact material
 25A com rotor travado (14VCC / ) /
16VCC /
480W
25A a /  23°C, 1h
30A
1A sob / 6VCC
(typ./max.) sob / 10A50mV/250mV
6  10  operações mín. /
510  operações mín. /
VDC  25A